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       "4+1" DU MERCREDI 12 FEVRIER 2025  
PARIS-VINCENNES - PRIX DE CHÂTEAU-GONTIER 

16 CONCURRENTS - 1       COURSE - ATTELE 
41 000 EUROS (ENV. 26 500 000 CFA) - 2.700 METRES

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 08/02/2025
Arrivée : 9 – 6 – 15

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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KIPHYLE DESBOIS
KONFINÉE 
KOUVOLA 
ELEGANZA AV 
EMILY LP
EKARIN BABA
KANAKA DE BUSSET 

- 4è        :
- 5è        :
- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

- Disqualifiés : 7 – 11 – 14

L'hiver dernier, INTERIM BOY (6) a rivalisé avec des sujets de classe tels qu'Isofou du Chêne, In Red 
ou encore Cobra Killer Gar. Sa condition actuelle soulève quelques interrogations, mais il sera 
présenté en "mode course" avec Éric Raffin à son sulky. L'heure du réveil a sonné ! INDICE D'ARGENT (13), 
revenu au mieux après une longue absence, ISTORIC MAUZUN (12), convaincant le 31 décembre sur 
les 2 100 mètres de la grande piste, ou encore IDREAMIS (14), qui a peaufiné sa condition en vue de 
ce rendez-vous, sont autant de candidats sérieux au podium. HOUSTON DE CUIGNY (4) s'est bien 
assagi ces derniers mois et peut enfin exprimer tout son potentiel. Malchanceux en dernier lieu, il 
détient une belle chance théorique. IMAGE D'HERFRAIE (15), idéalement engagée près du plafond 
des gains, IDEAL DU DIGEON (8), dont la rentrée avait été encourageante, et INTELLO D'ERABLE (2), 
jugé sur ses meilleures performances, ne peuvent être ignorés à l'heure du choix.

1 - IASELMA : Cette pensionnaire de Julien Gosselin 
affronte une opposition relevée et restera ferrée ce 
mercredi. Son entraîneur a d'ailleurs apposé un émoji 
rouge. Mieux vaut la regarder courir et la suivre 
lorsqu'elle sera déferrée ou plaquée. On écarte.
2 - INTELLO D'ERABLE : Disqualifié à 22 reprises 
en 49 courses, ce fils du regretté Jag de Bellouet 
affiche des gains inférieurs à sa qualité intrinsèque. 
Il possède le moteur pour briller dans ce genre 
d'épreuves, mais tout dépendra de son bon vouloir. 
Très bon outsider.
3 - INSTINCT D'AUTHISE : Ce fils de United Back 
arrive en pleine possession de ses moyens et a 
déjà fait ses preuves sur ce parcours (deux places 
en trois tentatives). Il monte légèrement de catégorie 
mais tentera de capitaliser sur sa forme pour accrocher 
une petite place. À glisser en fin de combinaison.
4 - HOUSTON DE CUIGNY : Autrefois très fautif, 
cet élève de Charles Dreux a gagné en régularité ces 
derniers mois. Il découvre la grande piste de 
Vincennes à 8 ans, mais son excellente condition 
physique et sa constance lui attireront de nombreux 
partisans.
5 - IDYLLE DE MAHEY : Après des débuts honorables 
au trot monté le 3 décembre, elle a confirmé ses 
bonnes dispositions en terminant courageuse troisième 
du Prix de Mons, face aux seules femelles. Dénuée 
de marge mais associée à Yoann Lebourgeois, 
elle sera à l'affût de la moindre défaillance.
6 - INTERIM BOY : L'hiver dernier, ce fils de Royal 
Dream a brillé dans des lots plus relevés. Sa forme est 
une inconnue, d'autant que les pensionnaires d'Yves 
Dreux ont été malades, mais il semble légèrement 
déclassé en valeur pure. Présenté en "mode course", 
il ne surprendrait pas en remportant ce Quinté+.
7 - ISIS DE LA FERME : Lauréate dès sa première 
sortie sous la férule de Pierre-Louis Desaunette le 
26 novembre, cette fille de Village Mystic vaut mieux 
que ses deux tentatives suivantes. Un peu plus à 
l'aise sur les parcours de vitesse, elle peut néanmoins 
prétendre à une place. Un regret.
8 - IDEAL DU DIGEON : Quatrième prometteur lors 
de sa rentrée (à 95/1), cet élève de Thierry Raffegeau 
s'est ensuite présenté de manière trop rapprochée 
à Nantes (5e). Performant lorsqu'il est plaqué aux 
quatre pieds et compétitif à ce niveau, il mérite 
d'être suivi de près.

9 - ILIADE MENCOURT : Cette brave jument n'a 
jamais gagné à Vincennes en douze tentatives et 
semble limitée en pareille société. Nous l'aurions 
préférée totalement déferrée et face aux seules 
femelles. Bien d'autres protagonistes lui sont 
préférables.
10 - ILIADE D'URZY : Lauréate de deux courses à 
Vincennes l'hiver dernier, cette protégée de Michel 
Lenoir a ensuite connu une saison compliquée. 
Seulement plaquée aux antérieurs, elle semble un 
ton en dessous des principaux favoris. Sa tâche 
s'annonce ardue.
11 - HELIA DE FROMENTIN : Cette représentante 
de Gilles Sarfati retrouvera Paul Ploquin, avec qui 
elle s'était imposée le 16 décembre au Mans. Ses 
dernières sorties à Vincennes sont décevantes, mais ses 
meilleures performances lui confèrent une chance d'outsider. 
Pour amateurs de cotes spéculatives.
12 - ISTORIC MAUZUN : Convaincant sur les 2 100 
mètres le 31 décembre, ce cheval préservé (seulement 
29 courses à 7 ans) a repris de la fraîcheur en vue de 
ce Quinté+. De nouveau présenté pieds nus et 
associé à Jean-Michel Bazire, il fait logiquement 
partie des candidats au podium.
13 - INDICE D'ARGENT : Lauréat de deux épreuves 
sur ce parcours l'hiver dernier, ce cheval fragile vient 
de prouver qu'il était revenu à son meilleur niveau 
à Nantes. En retard de gains et performant avec 
ses "chaussures", il constitue un choix prioritaire.
14 - IDREAMIS : Rarement décevante lorsqu'elle se 
présente pieds nus, cette pensionnaire de Jean-François 
Senet vient de peaufiner sa condition en vue de cet 
engagement. Elle s'est déjà placée sur la grande 
piste et s'annonce compétitive, au moins pour 
une place.
15 - IMAGE D'HERFRAIE : Lauréate face aux seules 
femelles le 6 janvier sur 2 100 mètres, elle a échoué 
six jours plus tard face aux mâles et aux étrangers. 
Elle a repris de la fraîcheur pour cet engagement 
favorable et retrouve un parcours où elle s'est déjà 
imposée. Attention !
16 - IT'S PAT : Irréprochable en province, ce 
représentant de Jean-François Vallette a réussi 
son retour à Vincennes le 18 novembre (2e), dans 
un lot pour apprentis. Il n'a pas été revu depuis mais 
bénéficie ici d'un engagement idéal au plafond 
des gains. Une possibilité parmi d'autres.

   19 500 F (4 670 G)

     3 500 F (11 931 G)

Ordre          :

Désordre         :

        11 000 F (1 139 G)

          3 500 F (1 615 G)

           4 500 F (1 390 G)

          3 000 F (1 835 G)  

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    29 941 500 F

Masse à partager :   132 823 500 F  

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI  10 FEVRIER 2025 : 9 - 7 - 2 - 15 NPO : 0 NP : 0

SUITE DE L’ARRIVÉE

ère



6 - 13 - 12 - 15 - 14 - 9 - 5 - 8 - 4

12 - 13 - 6 - 15 - 16 - 14 - 4 - 5

12 - 13 - 6 - 15 - 5 - 4 - 14 - 8 - 9

12 - 13 - 16 - 6 - 5 - 15 - 4 - 8 - 9

12 - 4 - 5 - 15 - 6 - 16 - 13 - 9 - 2

12 - 4 - 16 - 14 - 15 - 9 - 8 - 7 - 6

13 - 12 - 2 - 6 - 15 - 4 - 14 - 8 - 9

6 - 13 - 12 - 8 - 16 - 4 - 14 - 5 - 9

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

ZONE-TURF.FR

CENTRE PRESSE AVEYRON

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

EUROPE 1

L'ALSACE

TURFOMANIA

EQUIDIA

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN
N. BAZIRE
R. DERIEUX
S. GUARATO
A. CHAVATTE
L.CL. ABRIVARD
M. MOTTIER

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

 E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
 B. ROCHARD
M. MOTTIER
D. BEKAERT
J.M. BAZIRE
R. DERIEUX

 A. ABRIVARD
G. GELORMINI
TH. DUVALDESTIN
M. ABRIVARD 
CH. MARTENS
TH. BRIAND 

DRIVERS EN FORME : 

F. TERRY
 D. LOCQUENEUX
J.M. ROUBAUD
N. ENSCH
J.P. MARMION
R. MOURICE
 

PMU’B... La fortune 
en fin de course !

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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IASELMA
INTELLO D'ERABLE
INSTINCT D'AUTHISE
HOUSTON DE CUIGNY
IDYLLE DE MAHEY
INTERIM BOY
ISIS DE LA FERME
IDEAL DU DIGEON
ILIADE MENCOURT
ILIADE D'URZY
HELIA DE FROMENTIN
ISTORIC MAUZUN
INDICE D'ARGENT
IDREAMIS
IMAGE D'HERFRAIE
IT'S PAT

J. GOSSELIN
F. OUVRIE
F. GENCE
G. GELORMINI
Y. LEBOURGEOIS
E. RAFFIN
F. LAGADEUC
B. ROCHARD
P.Y. VERVA
F. NIVARD
P.PH. PLOQUIN
J.M. BAZIRE
M. ABRIVARD
J.F. SENET
D. THOMAIN
J.F. VALLETTE

J. GOSSELIN
W. MICHEL
L. LAUDREN
CH. DREUX
CH. CUILLER
Y. DREUX
P.L. DESAUNETTE
TH. RAFFEGEAU
P.Y. VERVA
M. LENOIR
P.L. DESAUNETTE
J.PH. DUCHER
M. ABRIVARD
J.F. SENET
CL. THOMAIN
J.F. VALLETTE

J. GOSSELIN
W. MICHEL
L. LAUDREN
EC. CH. DREUX
M. SOULAS
Y. DREUX
P. LEBRAULT
EC. TH. RAFFEGEAU
PH.L. LEVASSEUR
D. DUPONT-NOEL
G. SARFATI
 A. DE SENNEVILLE
EC. LD-M. ABRIVARD
TH. DE WAZIERES
EC. DU HS D'ERABLE
J.F. VALLETTE

F.7
H.7
H.7
H.8
F.7
H.7
F.7
H.7
F.7
F.7
F.8
H.7
H.7
F.7
F.7
H.7

2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M
2700.M

1.13.70
1.12.90
1.12.50
1.13.70
1.12.50
1.12.20
1.11.90
1.12.40
1.12.00
1.11.60
1.12.80
1.11.00
1.12.30
1.12.80
1.11.90
1.12.70

0.0.4.2.2
4.D.6.4.4
4.1.6.2.2
3.3.3.1.1
3.4.5.8.3
D.D.9.D.2
0.0.1.1.7
5.4.8.3.3
4.4.3.2.3
0.4.D.0.D
8.D.D.1.6
1.7.7.1.3
1.D.9.0.1
7.D.1.1.1
8.1.6.0.5
4.2.2.4.3

78 200
107 555
110 415
112 560
113 250
115 140
117 320
117 680
117 810
119 590
119 665
120 220
120 240
121 540
123 300
123 552
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98/1   18/1    35/1    8/1    33/1     3/1    20/1   14/1   45/1    42/1    30/1    5/1     4/1    15/1    10/1    22/1

INTELLO D'ERABLE
IT'S PAT
ISIS DE LA FERME

3 – 
5 – 

11 – 

INSTINCT D'AUTHISE
IDYLLE DE MAHEY
HELIA DE FROMENTIN

1 – 
9 – 

10 – 

IASELMA
ILIADE MENCOURT
ILIADE D'URZY

2 – 
16 – 

7 – 

6 – 13 – 12 – 14 – 4 – 15 – 8  

M. ABRIVARD – CL. THOMAIN – P.L. DESAUNETTE

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – B. ROCHARD 

 4 – 14 – 13 – 12 – 3  
6 – 8 – 15 – 16 – 7 

15 – 11 – 7 – 6 – 2           
8 – 16 – 4 – 3 – 5

95/1   20/1    36/1    9/1    34/1     6/1    23/1   11/1   47/1    44/1   33/1    8/1      7/1    12/1    13/1    25/1


